



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской области»

Статья 1. Внести в статью 1 Закона Челябинской области от 25 декабря 2008 года № 342-ЗО «О регулировании лесных отношений в Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2009, 13 января; 11 апреля; 2010, 20 апреля; 2011, 12 февраля; 5 марта; 13 сентября; 2012, 9 июня; 11 сентября; 2013, 8 октября; 2014, 13 марта; 17 мая; 2015, 12 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 июня 2015 года, № 7400201506220009; 1 сентября 2015 года, № 7400201509010010; 26 августа 2016 года, № 7400201608260040; 28 декабря 2016 года, № 7400201612280004; 5 апреля 2017 года, № 7400201704050006; 4 апреля 2018 года, № 7400201804040007; 5 февраля 2019 года, № 7400201902050007; 5 июня 2019 года, № 7400201906050005; 12 мая 2020 года, № 7400202005120018; 6 мая 2021 года, № 7400202105060013; 2 сентября 2021 года, № 7400202109020008; 2 ноября 2021 года, № 7400202111020012; 11 мая 2022 года, № 7400202205110003) следующие изменения:

1) в части 2:

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 3:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 8 слова «на землях лесного фонда» заменить словами «в лесах, расположенных на землях лесного фонда», слова «органа исполнительной власти»

заменить словами «исполнительного органа»;

3) в части 4:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

пункт 1 после слова «аренду» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)»;

в пункте 10 слова «в пределах установленных полномочий» заменить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18² статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)»;

пункт 13 после слова «(надзора)» дополнить словами «, лесной охраны в лесах, расположенных»;

в пункте 13¹ после слова «(надзора)» дополнить словами «в лесах, расположенных», слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

дополнить пунктом 13² следующего содержания:

«13²) установление перечня уполномоченных на осуществление лесной охраны в лесах, расположенных на землях лесного фонда, должностных лиц исполнительного органа Челябинской области, уполномоченного в сфере лесных отношений, и перечня должностных лиц областных государственных учреждений, уполномоченных на осуществление лесной охраны в лесах, расположенных на землях лесного фонда, подведомственных исполнительному органу Челябинской области, уполномоченному в сфере лесных отношений»;

в пункте 16 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в пункте 19 цифру «3» заменить цифрой «4».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев третьего и четвертого пункта 3 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 сентября 2023 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 1588
г. Челябинск

О Законе Челябинской области
«О внесении изменений в ста-
тью 1 Закона Челябинской об-
ласти «О регулировании лес-
ных отношений в Челябинской
области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 За-
кона Челябинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской
области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписа-
ния и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

А.В. Лазарев